
Diário Oficial do Município N° 5.560 - Quarta-feira - 27/03/2013 Página 02

publicação.

aos 26 dias

do mês de março de 2013.

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 17,
da Lei n.º 4.526, de 20 de janeiro de 1972, e Leis Complementares n.ºs
171, de 29 de maio de 2007 - Plano Diretor de Goiânia, 177, de 09 de
janeiro de 2008 e Decreto 1519, de 21 de junho de 2012, bem como
considerando o contido no Processo n.º , de interesse de

,

- Fica aprovado o remembramento dos Lotes 7 e 17, da Quadra
517, situados à Rua C-209 e Rua C-210, Bairro Jardim América, nesta
Capital, com a finalidade de após aprovado, passar a constituir o Lote 7-
17, com as seguintes características e confrontações:

A aprovação de que trata o caput deste artigo deverá ser averbada,
pelo interessado, no Cartório de Registro de Imóveis, no prazo de 180
(cento e oitenta) dias, sob pena de caducidade, de acordo com o art. 18,
da Lei Federal n.º 6.766/1979, devendo ser protocolado o documento de
averbação junto à Divisão de Cadastro Imobiliário da Secretaria
Municipal de Finanças, com a apresentação dos seguintes documentos:

I- o original da Certidão de Matricula, atualizada, do imóvel

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA,

PAULO GARCIA
Prefeito de Goiânia

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES
Secretário do Governo Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO SUSTENTÁVEL - SEMDUS

CERTIDÃO Nº 047 / 2013

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano Sustentável,

49746342 / 2012
CLAUDIO FERREIRACARDOSO

R E S O L V E :

Art. 1º

§ 1º

SILVA, matrícula nº 719897

a partir

de 1º de janeiro de 2013

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA,

AGENOR MARIANO

Prefeito de Goiânia em Exercício

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES

Secretário do Governo Municipal

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2264, DE 26 DE MARÇO DE 2013.

Declara, no âmbito da Administração

Municipal, ponto facultativo no dia

28 de março de 2013.

O PREFEITO DE GOIÂNIA,

D E C R E T A:

Art. 1º

Art. 2º

Parágrafo único.

Art. 3º

, CPF nº 197.912.911-87, para exercer o

cargo, em comissão, de Diretora do Departamento Administrativo,

símbolo DAS-4, da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas,

.

aos 20 dias

do mês de março de 2013.

no uso de suas atribuições

legais, e

que o dia 29 do mês de março do ano em curso,

Sexta-Feira Santa, é feriado religioso, por força do art. 2º, da Lei Federal

nº 9.093, de 12 de setembro de 1995, e Lei Municipal nº 100, 11 de

dezembro de 1951,

Fica declarado ponto facultativo, no âmbito da

Administração Pública Municipal, no dia 28 de março de 2013, Quinta-

Feira Santa.

O disposto no artigo anterior não se aplica aos órgãos e

entidades públicas municipais que, por sua natureza, exijam plantão

permanente.

Os titulares dos órgãos e entidades

abrangidas por este artigo deverão informar ao Gabinete do Prefeito, até

o dia 27 de março, os nomes dos servidores plantonistas, para toda e

qualquer eventualidade durante o período de 28 a 31 de março de 2013.

Este Decreto entrará em vigor na data de sua

considerando

CERTIDÕES



Diário Oficial do Município N° 5.560 - Quarta-feira - 27/03/2013 Página 03

averbação junto à Divisão de Cadastro Imobiliário da Secretaria

Municipal de Finanças, com a apresentação dos seguintes documentos:

I- o original da Certidão de Matricula, atualizada, do imóvel

remembrado, expedida pelo Cartório de Registro de Imóveis

competente, ou sua cópia autenticada;

II- comprovante de quitação das taxas municipais decorrentes

do pedido de remembramento e de inscrições municipais de imóveis;

III- cópia autenticada do Estatuto Social, com a prova de

representação, se for pessoa jurídica.

Esta Certidão entrará em vigor na data de sua publicação.

aos 20 dias do mês de março de

2013.

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 17,

da Lei n.º 4.526, de 20 de janeiro de 1972, e Leis Complementares n.ºs

171, de 29 de maio de 2007 - Plano Diretor de Goiânia, 177, de 09 de

janeiro de 2008 e Decreto 1519, de 21 de junho de 2012, bem como

considerando o contido no Processo n.º 48921469, de interesse de JOSE

COSTADE CARVALHO E OUTRO,

- Fica aprovado o desmembramento do Lote 6, da Quadra 31,

situado as Ruas RI-2 e RI-3, Residencial Itaipu, nesta Capital, passando

a constituir os Lotes 6 e 6A, com as seguintes características e

confrontações:

Art. 2º

GABINETE DO SECRETÁRIO,

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

URBANO SUSTENTÁVEL - SEMDUS

CERTIDÃO Nº 049/2013

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano Sustentável,

RESOLVE:

Art. 1º

remembrado, expedida pelo Cartório de Registro de Imóveis

competente, ou sua cópia autenticada;

II- comprovante de quitação das taxas municipais decorrentes

do pedido de remembramento e de inscrições municipais de imóveis;

III- cópia autenticada do Estatuto Social, com a prova de

representação, se for pessoa jurídica.

Esta Certidão entrará em vigor na data de sua publicação.

aos 20 dias do mês de

março de 2013.

,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 17,

da Lei n.º 4.526, de 20 de janeiro de 1972, e Leis Complementares n.ºs

171, de 29 de maio de 2007 - Plano Diretor de Goiânia, 177, de 09 de

janeiro de 2008 e Decreto 1519, de 21 de junho de 2012, bem como

considerando o contido no Processo n.º , de interesse de

,

- Fica aprovado o remembramento dos Lotes 02 e 03, da Quadra

CP 11, situados a Avenida Milão, Loteamento Celina Park, nesta

Capital, com a finalidade de após aprovado, passar a constituir o Lote

2/3, com as seguintes características e confrontações:

A aprovação de que trata o caput deste artigo deverá ser averbada,

pelo interessado, no Cartório de Registro de Imóveis, no prazo de 180

(cento e oitenta) dias, sob pena de caducidade, de acordo com o art. 18,

da Lei Federal n.º 6.766/1979, devendo ser protocolado o documento de

Art. 2º

GABINETE DO SECRETÁRIO,

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO SUSTENTÁVEL - SEMDUS

CERTIDÃO Nº 048 / 2013

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano Sustentável

49447434 / 2012
IRACI GUIMARÃES COUTINHO

R E S O L V E :

Art. 1º

§ 1º


